
 

 

 

2021 年 7月 7日 
 

「定期預金満期のご案内」郵送終了のお知らせ 

 

株式会社SBJ銀行（本店:東京都港区、代表取締役社長:富屋 誠一郎）は、紙資源節減など環境保全

の取組みの一環といたしまして、誠に勝手ながら下記の通り定期預金満期案内の郵送を終了させていただきます。 

 

お客さまには大変ご不便をおかけいたしますが、今後ともサービスの充実を図り、お客さまの利便性向上に努めて 

まいりますので、何卒ご理解賜りますようお願い申し上げます。 

 

記 

 

1. 郵送終了となる時期 

2021年9月（2021年10月満期到来分）の発送をもちまして、個人のお客さまへお送りしている「定期預

金満期のご案内」の郵送を終了させていただきます。 

 

2. 郵送を終了する定期預金・定期積金の満期案内 

店頭または、メールオーダー（郵送）でお預入れいただいた「インターネット専用」以外の各種定期預金、定

期積金、外貨定期預金が対象となります（※1）。なお、法人のお客さまには引続き「定期預金満期のご案

内」を郵送いたします。 

 

3. 定期預金満期の確認方法 

SBJダイレクト（インターネットバンキング・スマートフォンバンキング）または、モバイルアプリでご照会いただけます（※2・3）。

詳細は次ページでご確認ください。 

なお、引続き郵送によるご案内が必要なお客さまにおかれましては、お取引店または下記コールセンターまで

ご連絡ください。 

 

※ 1 個人のお客さまの「インターネット専用」定期預金の満期のご案内については、すでに郵送を終了しております。 

※ 2 SBJ ダイレクトにご契約いただくと、インターネットバンキング・スマートフォンバンキング・モバイルアプリが無料で 

ご利用いただけます（一部有料のお取引もございます）。お申込方法はこちらをご確認ください。 

※ 3 満期案内をご照会いただける期間は、満期到来 1 ヶ月前～満期前日までとなります。 

1 週間定期預金「なのかちゃん」、1 週間外貨定期預金「Mr.Weekly」、すでに販売を終了している一部

の商品等一部満期案内をご確認いただけない商品もございます。 

 

以 上 

  

 

 

◆本件についてのお問い合わせ先◆ 

株式会社SBJ 銀行 コールセンター 0120-015-017 

《受付時間》 平日 9：00～18：00（土日・祝日・年末年始を除く） 

https://www.sbjbank.co.jp/individual/direct.html#anc3


満期案内のご確認方法（SBJダイレクト・インターネットバンキング例） 
 

① ログイン後、「口座照会」➣「預金口座内容照会」➣      

「預金口座内容照会」をご選択ください。 

 

 

 

 

 

 

② お持ちの預金口座が表示されます。 

満期となる口座の「詳細」をクリックして 

ください。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

③ 口座の詳細が表示されます。 

右下の「定期預金・積金満期のご案内」ボタン  

をクリックしてください。 

※ 満期案内をご照会いただける期間は、満期1ヶ月前～ 

満期前日までとなります。照会可能な期間以外は  

「定期預金・積金満期のご案内」ボタンは表示されません。 

 

 

④ 満期のご案内詳細が表示されます。 

 

 

 

 

※ 下記定期預金は、満期案内は表示されません。 

    ●1 週間定期預金「なのかちゃん」 

    ●1 週間外貨定期預金「Mr.Weekly」 

    ●すでに販売を終了している一部の商品 等 


